
  

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.2 24285 № 676 

О внесении изменений в постановление Администрации Рузского 
городского округа от 02.02.2023 № 521 «Об утверждении базовых 

нормативов затрат, отраслевого корректирующего коэффициента, 
значения натуральных норм, нормативных затрат на выполнение 

муниципальных работ в сфере благоустройства, применяемых при 
расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на выполнение муниципальных работ 
муниципальным бюджетным учреждением Рузского городского округа 

«Благоустройство»» (в редакции от 22.03.2023 № 1415, от 28.04.2023 

№ 2291, от 06.06.2023 № 3022, от 19.07.2023 № 4107, от 23.08.2023 № 5092) 

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Законом Московской области от 30.12.2014 

№ 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере 
благоустройства в Московской области», Приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 

28.11.2017 № 1596/пр «Об утверждении Общих требований к определению 

нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, 
`радостроительной деятельности, строительства и архитектуры, применяемых 
при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным 
(муниципальным) учреждением», постановлением Главы Рузского городского 
округа Московской области от 06.02.2018 № 400 «Об утверждении Положения 
о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, 
постановлением Администрации Рузского городского округа от 12.04.2019 № 

1231 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере жилищно-коммунального 

С 004225 *



хозяйства, благоустройства, применяемых при расчете объема субсидий на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

Рузского городского округа, руководствуясь Уставом Рузского городского 
округа, Администрация Рузского городского округа постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Рузского городского округа от 

02.02.2023 № 521 «Об утверждении базовых нормативов затрат, отраслевого 

корректирующего коэффициента, значения натуральных норм, нормативных 

затрат на выполнение муниципальных работ в сфере благоустройства, 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на выполнение муниципальных работ 
муниципальным бюджетным учреждением Рузского городского округа 
«Благоустройство»» (в редакции от 22.03.2023 № 1415, от 28.04.2023 № 2291, 

от 06.06.2023 № 3022, от 19.07.2023 № 4107, от 23.08.2023 № 5092) (далее — 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение № | к Постановлению «Значения базовых нормативов затрат 

на выполнение муниципальных работ «Содержание дворовых территорий», 

«Содержание общественных пространств», «Выполнение работ по 
содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений в их составе» на 2023 год (на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов)» изложить в новой редакции 

(приложение № 1). 

1.2. Приложение № 3 к Постановлению «Нормативные затраты на выполнение 

муниципальных работ в сфере благоустройства на 2023 год (на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов)» изложить в новой редакции 
(приложение № 2). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского 
городского округа в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа 

Силаева А.С. 

Глава городского округа Н.Н. Пархоменко 

 



Приложение № | 

к постановлению 

Администрации Вузского городского окру Ур 
от«/ 5» © 2023 юр) 

Приложение № | 

к постановлению. 
Администрации Рузского городского округа’ 

от «02\- 02 2023/№-521 

Значения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ 

«Содержание дворовых территорий» «Содержание общественных пространетв», 

«Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений в их составе» на 2023 год (на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов)» 

  

Наименование Уникальный Наименование нормативных затрат и 
  

муниципальной 

работы 
номер 
реестровои 

записи 

натуральных норм 

Сумма 

нормативных 

затрат (руб.) 

Примечание 

  

г
 д 

2 4 
  

  

ер
жа

ни
е 

д
в
о
р
о
в
ы
х
 
те
рр
ит
ор
ий
 

С
о
д
 

  

81
29
00
.Р
.5
3.
1.
09
К 
6
0
0
0
1
0
0
0
 

1. Нормативные затраты, 

непосредственно связанные с 

выполнением муниципальной 

работы в сфере содержания в 

чистоте территорни города 

109 669 847,94 

  

1.1. Затраты на оплату труда с 

начиелениями на выплаты по 

оплате труда работников, 

непосредственно связанных с 

выполнением муниципальной 

работы 

66 055 880,21 Сметный 

метод 

  

1.2. Затраты на приобретение 

материальных запасов и на 

приобретение движимого имущества 

(основных средств и 

нематериальных активов), не 

отнесенного к особо ценному 

движимому имуществу и 

используемого в процессе 

выполнения муниципальной работы, 

с учетом срока его полезного 

использования, а также затраты на 

аренду указанного имущества 

43 613 967,73 Сметный 

метод 

  

1.2.1. Затраты на формирование 

резерва на полное восстановление 

состава объектов особо ценного 

движимого имущества, 
используемого в процессе 

выполнения муниципальной работы, 

основных средств и нематериальных 

активов, амортизируемых в процессе 

выполнения муниципальной работы, 

с учетом срока их полезного 

использования 

0,00 Сметный 

метод 

    1.3. Иные затраты, непосредственно 
связанные с выполнением 
муниципальной работы   0,00   Сметный метод 

  
 



  

  

  
  

  

  

  

  

  

            

2. Нормативные затраты на 67 352 051,09 

общехозяйственные нужды 

2.1. Коммунальные услуги 3 947 022,22 Сметный 

й ОНИ метод 

2.3.1. Затраты на формирование 0,00 

резерва на полное восстановление 

состава объектов особо ценного 

движимого имущества, 

необходимого для 

общехозяйственных нужд (основных 

средств и нематериальных активов), 

с учетом срока их полезного 

использования 

2.3. Содержание объектов особо 26 064 085,28 | Сметный 

ценного движимого имущества, метод 

необходимого для выполнения 

муниципального задания 

2.4. Услуги связи 6 500,00 Сметный 

метод 

2.5. Транспортные услуги 0,00 Сметный 

метод 

2.6. Затраты на оплату труда с 35 158 380,59 | Сметный 

начиелениями на выплаты по метод 

оплате труда работников, которые не 

принимают непосредственного 

участия в выполнении 

муниципальной работы 

2.7. Затраты на прочие 2 176 063,00 Сметный 

общехозяйственные нужды метод 

ИТОГО СУММА НОРМАТИВНЫХ | 177 021 899,03 | Сметный 

ЗАТРАТ метод 
  

СПРАВОЧНО 
Значение натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов 

затрат на выполнение муниципальной работы «Содержание дворовых территорий» на 
2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов) 

  

  

  

  

  

    
  

    нематериальные активы), не отнесенные       

Уника 

ЛЬнЫЙ 1 
Наименован Единица у 
п | НОМЕР Значение , 
ие ь измерения - . | Примеча 

реестр | Наименование натуральной нормы натуральной 
муниципаль |5 урально новы | 

ы - ОБ о ормы 
ной работы й нормы - 

запис 

и 

1 2 3 4 5 6 

и 1. Натуральные нормы, непосредственно 
: э связанные с выполнением 

д 5 муниципальной работы 
> > о 
В. < а 

= а - 
= В. = 1.1. Работники, непосредственно а биение 

ЗЕ - связанные с выполнением ° ` 32 357,00 ее 
в ей 5 дни й метод 

ва ЗА муниципальной работы 
к = 2. 
о м 

я > 5 . о 5 1.2. Материальные запасы и движимое 
о а Сметны 

— имущество (основные средства и = 
5 й метод 
  

  

 



к 0с0бо ценному движимому имуществу 
и используемые в процессе выполнения 
муниципальной работы 
  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Бензин Литры 124 215.00 

Масла и тех. жидкости Литры 1 780,00 

Дизтопливо Литры 213 000,00 

Газ марки СПБТ Литры 2900,00 

Пневматические шины шт 24,00 

Холодный асфальт тонн 94,00 

Песок м3 3 846,00 

Соль техническая кг $14 100,00 

Инвентарь Усл. Ед, 1,00 

Катриджи для МФУ шт | 167.00 

Песок для ДИП м3 | 375.00 

Комплектующие для ДИП шт | 42,00 

Поставка сидений для качелей шт 43,00 

Поставка саженцев для живой изгороди шт 800,00 

р термоусадочной трубки и че 700.00 

Поставка растений шт 740,00 
и: ох | А для ремонта резинового ен, В 1.00 

Хоз.товары Усл. Ед. 1,00 

Канц.товары Усл. Ед. 1,00 

Таблички для ДИП шт 130,00 

Поставка лакокрасочных материалов Усл: Ед. 1.00 

Поставка эмали Кг 1350,00 

Поставка строительных материалов _ | _ Усл. Ед 1,00 

Поствка малярного инструмента Уел: Ед. 1,00 

Качели гнездо шт 13,00 

Таблички График вывоза отходов шт 400,00 

Поставка фанеры лист 110,00 

Поставка пиломатериалов м3 25,00 

Поставка оргтехники и комплектующих Усл. Ед. 1,00 

Поставка Металлопроката м.п 1650,00 

Поставка металлических изделий Усл. Ед. 1,00 

Самосвальная установка (кузов) шт 1,00 

Поставка краски водоэмульсионной кг 4 175,00 

Поставка валиков шт 100,00 

Краска фасадная КГ 1 000,00 

Бумага для офисной техники пачка 500,00 

Соль техническая кг | 673 725,00 

Шланг для копрессора П.м 100,00 

Асфальт холодный тонна 21,00 

Поставка гофрированной трубы П.м 42,00 

Поставка железобетонных издений шт 28,00 

Поставка комплектующих и запчастей для Е 

текущего ремонта и сод-ия ДИП Усл. Ед. | 1,00 

Инвентарь | Усл. Ед. 1,00 
        1.2.1. Формирование резерва на полное 

восстановление состава объектов особо 

ценного лвижимого имущества, 

используемого в процессе оказания 1-ой 

муниципальной работы (основных 

средств и нематериальных активов, 

амортизируемых в процессе оказания       Сметны й метод 

   



  

услуги), с указанием срока их полезного 

использования 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

1.3. Иные натуральные нормы, 

непосредственно используемые в Сметны 

процессе выполнения муниципальной й метод 

работы 

Услуги по содержанию объектов 

дорожного хозяйства (внутриквартальные 

проезды) 

2. Натуральные нормы на Сметны 

общехозяйственные нужды й метод 

Сметны 
2.1. Коммунальные услуги > 

: й метод 

Квт. Час 32 000,00 
Электроэнергия 

Гкал 181,95 
Теплоэнергия 

м.куб. 719,19 
Водоснабжение = 

м.куб. 433,71 
Водоотведение 

Усл. Ед. 

1,0 
Сод-е и ремонт имущества в многокв.доме 

м.куб. 2 668,00 
ТКО (участки) у 

2.2. Содержание объектов недвижимого 
Сметны 

имущества, необходимого для - 
й метод 

выполнения муниципального задания 

2.3. Содержание объектов особо ценного 
Сметны 

движимого имущества, необходимого для МОХ 

выполнения муниципального задания 

Ремонт и ТО тракторов и спецтехники Усл: Вл. 3,00 

Обслуживание системы глонасс в } Усл. Ед. 1.00 
услуга по ремонту и ТО грузовых 

автомобилей Усл. Ед. 2,00 

ТО и ремонт бензоинструмента и средств 

малой механизации Усл. Ед. 1,00 

Диспетчеризация транспортных средств 

(ТС)РНИСС Усл. Ед. 2,00 

Ямочный ремонт асфальтобетонного 

покрытия ДТ Усл. Ед. 1,00 

Оказание услуг по сопровождению 1С. 

Предприятие Усл. Ед. 1,00 

Ремонт по ремонту и ТО легковых авто Усл. Ед. 1,00 

Выполнение работ по ремонту покрытий 

площадок из резиновой крошки Усл. Ед. 2,00 

Электронная система Госзаказ Уесл: Ед. 1,00 

СОУТ Усл. Ед. 1,00 

Предварительный медосмотр Усл. Ед. 1,00 

Проведение периодических медицинских 

осмотров Усл. Ед 1,00 

Проведение предрейсовых медосмотров Усл. Ел 1,00 
  

 



  

Проведение психиатрического 

обследования Усл. Ед. 1,00 
  

СБИС Усл. Ед. 1,00 
  

Оказание услуг по предоставлению оценки 
соответствия по требованиям информ. 

Безопасности и использования средств 
защиты инф. Усл. Ед. 1,00 
  

Оказание услуг на передачу 

исключительных прав использования баз 

данных "Охрана труда в вопросах и 

ответах, Справочник специалиста по охране 

труда" Усл. Ед. 1.00 
  

Оказание услуг по предоставлению иключ. 
Лиценз.прав использования антивирусного 

  

  

  

  

ПО Усл. Ед. 1,00 

Оказание услуг по предоставлению 

клиентской лицензии 1С и ее установке Усл. Ед. 1,00 

Оказание услуг по санитарной вырубке 

деревьев силами арбористов Усл. Ед. 4,00 

Страхование автотранспорта Усл. Ед. 1,00 

Оказание услуг по обучению и проверке 

знаний раб-в в области охраны труда Усл. Ед. 1,00 
  

2.3.1. Формирование резерва на полное 

восстановление состава объектов особо 

ценного движимого имущества, 

  

  

  

  

  

> Сметны 
необходимого для общехозяйственных С 

й метод 
нужд (основных средств и 

нематериальных активов), с указанием 

срока их полезного использования 

Сметны 
2.4. Услуги связи № } й метод 

Оказание услуг по предоставлению доступа 1.00 

к инф.коммуникацилнной сети интернет Усл. Ед. ? 

Сметны 
2.5. Транспортные услуги : 

- й метод 

2.6. Работники, которые не принимают 5 
1еловеко- Сметны 

непосредственного участия в 4 148,40 = 
.. дни й метод 

выполнении муниципальной работы 

Сметны 

2.7. Прочие общехозяйственные нужды й метод 

  

2.7.1 Затраты на прочие мероприятия 
  

  

  

  

  

            Иные платежи в бюджет Усл. Ед. 1,00 

Транспортный налог Лош. 

Налог на имущество ост.стоим. 53 903 803,33 

2.7.3. Затраты на мероприятия по охране 

труда 

Перчатки пара 10 280,00 

Ботинки кожаные с защитным подноском 

для защиты от повышенных температур, пара 

искр и брызг расплавленного металла, пар. 30.00 
  

Значения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальной работы 

«Содержание общественных пространств» на 2023 год (на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов) 

 



  

Наименование Уникальный Наименование нормативных затрат и Сумма 
  

муниципальной 

работы 

  

номер 

реестровой 

записи 

натуральных норм нормативных 

затрат (руб.) 

Примечание 

  

3 4 
  

С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
 
о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
 

пр
ос

тр
ан

ст
в 

81
29
00
.Р
.5
3.
1.
09
К 

80
00
10
00
 

1. Нормативные затраты, 

непосредственно связанные с 

выполнением муниципальной 

работы в сфере содержания 

дворовых территорий 

71 974 606,16 

  

1.1. Затраты на оплату труда с 
начислениями на выплаты по оплате 
труда работников, непосредетвенно 
связанных с выполнением 
муниципальной работы 

61 853 088,79 Сметный 

метод 

  

1.2. Затраты на приобретение 

материальных запасов и на 

приобретение движимого имущества 

(основных средетв и 

нематериальных активов), не 

отнесенного к особо ценному 

движимому имуществу и 
используемого в процессе 

выполнения муниципальной работы, 

с учетом срока его полезного 

использования, а также затраты на 

аренду указанного имущества 

7 503 406,36 Сметный 

метод 

  

1.2.1. Затраты на формирование 

резерва на полное восстановление 

состава объектов особо ценного 

движимого имущества, 

используемого в процессе 

выполнения муниципальной работы, 

основных средетв и нематериальных 

активов, амортизируемых в процессе 

выполнения муниципальной работы, 

с учетом срока их полезного 

использования 

0,00 Сметный 

метод 

  

1.3. Иные затраты, непосредственно 

связанные с выполнением 

муниципальной работы 

2618 111,01 Сметный 

метод 

  

2. Нормативные затраты на 

общехозяйственные нужды 

12 462 646,39 

  

2.1. Коммунальные услуги 0,00 Сметный 

метод 
      2.3.1. Затраты на формирование 

резерва на полное восстановление 

состава объектов особо ценного 

движимого имущества, необходимого 
для общехозяйственных нужд 

(основных средетв и 

нематериальных активов), с учетом 

срока их полезного использования 

0,00 

  

2.4. Услуги связи 89 059,56 Сметный 

метод 
    2.5. Транспортные услуги   0,00   Сметный метод 
  

 



  

  

            

2.6. Затраты на оплату труда с 12 373 586,83 | Сметный 

начислениями на выплаты по оплате метод 
труда работников, которые не 
принимают непосредественного 
участия в выполнении 
муниципальной работы 
2.7. Затраты на прочие 0,00 Сметный 

общехозяйственные нужды метод 

ИТОГО СУММА НОРМАТИВНЫХ | 84 437 252,55 | Сметный 
ЗАТРАТ метод 
  

СПРАВОЧНО 
Значение натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов 

затрат на выполнение муниципальной работы «Содержание общественных 

пространств» на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Наимен : 
Уникальн Единица 

ование ый номев измерения наЧеНЫЕ Примеча ы ме в змере х : 
муници |1, = Наименование натуральной нормы натурально | ЧАТУральной и 

я реестр ( $ аль 
пальнои х Ни ра. ВН нормы == 
—_ | йзаписи й нормы 
раооты 

1 2 3 в 5 6 

1. Натуральные нормы, непосредственно 

связанные с выполнением 

муниципальной работы 

1.1. Работники, непосредственно 
Человеко- Сметны 

связанные с выполнением 20995 х 
з дни й метод 

муниципальной работы 

1.2. Материальные запасы и движимое 

а имущество (основные средства и 

о нематериальные активы), не отнесенные Сметны 

а к особо ценному движимому имуществу й метод 

В > и используемые в процессе выполнения 

8 = муниципальной работы — 
> = : Е кт _. 

Е 2 135 000,00 
Е = с т 5 5 Почвогрунт 

5 = кг 
& с. 

= ый 720,00 
5 2 
5 = Газонная травосмесь 
о > 
Е © Перчатки пара 4 000,00 

к оо Мешки для мусора рулон 240,00 

Е Рассада цветов Шт. 10 350.00 

о Инвентарь/субботник Усл.ед 1,00 

Поставка водоотливной навески УВ-2 шт 1,00 

Самосвальная установка (кузов) шт 1,00 

Диски щеточные шт 1 892,00 

Поставка лакокрасочных материалов Усл.ед 1,00 

Поставка строительных материалов Усл.ед 1,00 

Поставка пневматических шин шт 40,00 

Поставка шин шт 28,00 

Поставка металлопроката м.п 1650,00              



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Поставка пиломатериалов м3 25,00 

Поставка краски водоэмульсионной Кг 2088,00 

Поставка расходных материалов Усл.ед 1,00 

Поставка инструментов Усл.ед 1,00 

Поставка рулонного газона м3 2 000,00 
Поставка инвентаря и расходных 

ряир Усл.ед 1,00 
материалов 

Поставка метал.изделий и струбцын Усл.ед 1,00 

Поставка масок сварщика шт 5,00 

Соль техническая кг 301 275,00 

Поставка эмали КГ 3 950,00 

1.2.1. Формирование резерва на полное 

восстановление состава объектов особо 

ценного движимого имущества, 

используемого в процессе оказания 1-ой 
Сметны 

муниципальной работы (основных Я меоя 

средств и нематериальных активов, 

амортизируемых в процессе оказания 

услуги), с указанием срока их полезного 

использования 

Ъ3, Иные натуральные нормы, 

непосредственно используемые в 0 Сметны 

процессе выполнения муниципальной й метод 

работы 

Предварительный медосмотр Усл.ед. 1,00 

Проведение периодических медицинских Усл.ед. 1,00 

осмотров 

Проведение предрейсовых медосмотров Усл.ед. 1,00 

СОУТ Усл.ед. 1,00 

ТО и диагностика автогидроподъемников Усл.ед. 1,00 

Ремонт и ТО тракторов и спецтехники Усл.ед. 1,00 

Обслуживание системы глонасс Усл.ед 1,00 

Страхование автотранспорта Усл.ед 1,00 

Оказание услуг по ТО ТС организации Усл.ед 1,00 

Оказание услуг по оценке технического Усл.ед. 1,00 

состояния ТС 

Оказание услуг по обучению и проверке Усл.ед. 1,00 

знаний раб-в в области охраны труда 

2. Натуральные нормы на Сметны 

общехозяйственные нужды й метод 

Сметны 
2.1. Коммунальные услуги 0,00 

- й метод 

2.2. Содержание объектов недвижимого 
р Сметны 

имущества, необходимого для 0,00 В МеРод 

выполнения муниципального задания 

2.3. Содержание объектов особо ценного 

движимого имущества, необходимого 0.00 Сметны 

для выполнения муниципального " й метод 

задания          



    

  

  

  

  

  

    

2.3.1. Формирование резерва на полное 

восстановление состава объектов особо 

ценного движимого имущества 
ый А Сметны 

необходимого для общехозяйственных 0,00 В метод 

нужд (основных средств и 

нематериальных активов), с указанием 

срока их полезного использования 

Сметны 
2.4. Услуги связи 2,00 2 ) й метод 

Услуги местной связи и внутризоновой 
ы Усл.ед. 1,00 

телефонной связи ( по тарифу Ростелеком) 

Услуги междугородней связи Усл.ед. 1,00 

= Сметны 
2.5. Транспортные услуги 0,0 Я 

7? й метод 

2.6. Работники, которые не принимают С 
1еловеко- Сметны 

непосредственного участия в 4199 . 
: дни й метод 

выполнении муниципальной работы 

Сметны 

2.7. Прочие общехозяйственные нужды 0,00 й метод       
  

Значения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальной работы 

«Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений в их составе» на 2023 год (на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов) 

  

    

  

  

  
  

  

отнесенного к особо ценному 

движимому имуществу и 

используемого в процессе 

выполнения муниципальной работы, 

с учетом срока его полезного 

Наименование Уникальный | Наименование нормативных затрат и Сумма Примечание 

муниципальной | номер натуральных норм нормативных 
работы реестровой затрат (руб.) 

записи 

1 2 3 4 5 

1. Нормативные затраты, 141 831 138,16 

к непосредственно связанные с | 

2= выполнением муниципальной 

ы з работы в сфере автомобильных 

2 5 дорог местного значения в границах 

Е городского округа 
8 5 1.1. Затраты на оплату труда с 14 239 658,40 | Сметный 

в > 
ее 5 начиеслениями на выплаты по метод 

БЕЯ = оплате труда работников, 
5 © 

о 55 2 непосредственно связанных с 
$ > 

ЕЕК ы выполнением муниципальной 

боз — работы 

е- #2 1.2. Затраты на приобретение 23 946 412,35 | Сметный 
д 

5 5 Е А материальных запасов и на метод 
5 = > я приобретение движимого имущества 
Ех 

Ее а (основных средетв и 

8 8° $ нематериальных активов), не 

Во 
х „2 
== 

3 
о = 

о 

5 
а 

2 о 
шо     использования, а также затраты на 

аренду указанного имущества       

  

 



  

1.2.1. Затраты на формирование 

резерва на полное восстановление 

состава объектов особо ценного 

движимого имущества, 

используемого в процессе 

выполнения муниципальной работы, 

основных средств и нематериальных 

активов, амортизируемых в процессе 

выполнения муниципальной работы, 

с учетом срока их полезного 

использования 

0,0 Сметный 

метод 

  

1.3. Иные затраты, непосредственно 

связанные с выполнением 

муниципальной работы 

103 645 067,41 Сметный 

метод 

  

2. Нормативные затраты на 
общехозяйственные нужды 

6 217 861,84 

  

2.1. Коммунальные услуги Сметный 

метод 
  

2.2. Затраты на содержание объектов 

недвижимого имущества, а также 

затраты на аренду указанного 

имущества 

Сметный 

метод 

  

2.3. Затраты на содержание объектов 

0с0бо ценного движимого 
имущества, а также затраты на 
аренду указанного имущества 

142 066,51 Сметный 

метод 

  

2.3.1. Затраты на формирование 

резерва на полное восстановление 

состава объектов особо ценного 

движимого имущества, 

необходимого для 

общехозяйственных нужд (основных 

средств и нематериальных активов), 

с учетом срока их полезного 

использования 

| 0,0 

  

2.4. Услуги связи 0,0 Сметный 

метод 
  

2.5. Транспортные услуги 0,0 Сметный 

метод 
  

2.6. Затраты на оплату труда с 

начислениями на выплаты по 

оплате труда работников, которые 

ие принимают непосредетвенного 

участия в вышолнении 

муниципальной работы 

  0,0 Сметный 

метод 

  

2.7. Затраты на прочие 

общехозяйственные нужды 

6 019 999,51 Сметный 

метод 
        ИТОГО СУММА НОРМАТИВНЫХ 

ЗАТРАТ   148 049 000,00   Сметный 

метод 
  

СПРАВОЧНО 

Значение натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов 

затрат на выполнение муниципальной работы «Выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 

сооружений в их составе» на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов) 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Уникальн Единица и 
ование < | Значение 

ый номер е измерения - . | Примеча 
муници Наименование натуральной нормы натуральной 
——_—__. | реестрово натурально - ние 
пальной |- с нормы —— 

- й записи й нормы 
работы 

1 2 3 5 5 6 

1. Натуральные нормы, непосредственно 

о связанные с выполнением 

а муниципальной работы 
5 
о 
о 

х 1.1. Работники, непосредственно & 
= Человеко- Сметный 
я связанные с выполнением 4940 
= $ дни метод 
я муниципальной работы 
д 
© 

ы 
А 1.2. Материальные запасы и движимое 

Э имущество (основные средства и 

ы нематериальные активы), не отнесенные Сметный 

8 к особо ценному движимому имуществу метод 

5 и используемые в процессе выполнения 
© С 
5 муниципальной работы 

> Дизтопливо Литры 31 040,00 

= Щебень м. куб. 4910,00 

= Асфальтобетонная смесь т 239.00 

Е Песок строительный м. куб. 425,00 

а Соль техническая кг 788 000,00 

> Асфальт холодный т 89,00 
= 
З Дорожные знаки Шт. 600,00 

5 5 Поставка пешеходных ограждений П.м 385,00 
о 5 
2 = Поставка стоек для дорожных знаков шт 325,00 
я 

я = Поставка искусственных неровностей шт 352,00 

8 я Поставка комплектующих для технических т 

а = средств организации движения 3 050,00 
Е : > Е 
с © Материалы для дорожной разметки кг 4 275,00 

о 2. Поставка установки для нанесения и 

З я дорожной разметки 1,00 

в Я Поставка солнечно-сетевого светофора с 
| м н шт 5 опорой 8.00 
о. = : 
а Диски щеточные — шт | 250,00 

х 1.2.1. Формирование резерва на полное 

Е восстановление состава объектов особо 

5 ценного движимого имущества, 

Ао используемого в процессе оказания 1-ой е 
© о Сметный 
Е муниципальной работы (основных НЕЕ 

5 средств и нематериальных активов, 

© амортизируемых в процессе оказания 

= услуги), с указанием срока их полезного 
$ 
х использования 
5. 
о 1.3. Иные натуральные нормы, 

8 непосредственно используемые в 0 Сметный 

о процессе выполнения муниципальной метод 
5 работы 

8 Выполнение работ по содержанию дорог Усл.ед. 1,00 
> А > 
о общего пользования в зимний период 

я (заключение контрактов) 
5 Е 
Е Выполнение работ по сод-ию 

Е автомобильных дорог (заключение Усл.ел, 3.00 

я контрактов) 

Ямочный ремонт дорог общего пользования Усл.ед. 1,00              



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Ремонт и ТО тракторов и спецтехники Усл.ед. 2,00 

Оказание услуг по санитарной вырубке — и > Усл.ед. 4,00 
деревьев силами арбористов 

Оказание услуг по нанесению дорожной 

разметки на дорогах и пешеходных Усл.ед. 4,00 

переходах 

2. Натуральные нормы на Сметный 

общехозяйственные нужды метод 

Сметный 
2.1. Коммунальные услуги На 

Оплата коммунальных услуг (вода для м.куб. 530 

полива) 

2.2. Затраты на содержание объектов Зесный 

недвижимого имущества, а также 0,00 О 

затраты на аренду указанного имущества 

2.3. Содержание объектов особо ценного Снаный 

движимого имущества, необходимого для ЕТО 

выполнения муниципального задания 

Страхование автогражданской 

ответственности Усл. Ед. 1,00 

Оказание услуг по ТО ТС организации Усл. Ед. 1,00 

Диспетчеризация транспортных средств 

РНИС Усл. Ед. 1,00 

СОУТ Усл. Ед. 1,00 

2.3.1. Формирование резерва на полное 

восстановление состава объектов особо 

ценного движимого имущества, Оенний 

необходимого для общехозяйственных Од 

нужд (основных средетв и 

нематериальных активов), с указанием 

срока их полезного использования 

Сметный 
2.4. Услуги связи МТО 

2 Сметный 
2.5. Транспортные услуги ео 

г 

2.6. Работники, которые не принимают анны 

непосредственного участия в Нетох 

выполнении муниципальной работы 

Сметный 

2.7. Прочие общехозяйственные нужды метод 

ост. 
275000000 

Налог на имущество   стоимость 
    

  
 



  

  

Приложение №2 

к постановлению 

Администрации Рузского городского округа 

от«_» 2023 № 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации Рузского городского округа 

от «02» 02 2023 № 521 

Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ в сфере 

благоустройства на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов) 

  

Наименование 
Уникальный 

Сумма затрат, 

  

  

  

  

муниципальной к Номер Наименование Надин 
работы реестровой записи объема работ 

руб. 

1 2 3 6 

Объем оказываемых услуг м. кв. 417 468,80 

Отраслевой корректирующий 
коэффициент 1 

Содержание Территориальный корректирующий 

дворовых коэффициент ] 

территорий   
812900.Р.53.1.09К 60001000 
  

Нормативные затраты 177 021 899,03 
  

Нормативные затраты на единицу 
услуги     424,036237031 
  

  

Наименование 
Уникальный номер 

Сумма затрат, 

  

  

  

  

  

    
а на единицу 

муниципальной .. Наименование -: Е 
С реестровой записи объема работ 

работы 
р 

руб. 

1 2 3 6 

Объем оказываемых услуг м. кв. 164 485,96 

Отраслевой корректирующий 

коэффициент 1 

Территориальный корректирующий 

Содержание коэффициент 1 
общественных 812900.Р.53.1.09К80001000 

пространств 

Нормативные затраты 84 437 252,55 

Нормативные затраты на единицу 

услуги 513,340181435 
  

  

Наименование 
Уникальный 

Сумма затрат, 

    и номер на единицу 
муниципальной .. Наименование Е 

реестровой записи объема работ 
работы 

руб. 

1 2 3 6 
      Объем оказываемых услуг м. кв.   4 717 964,6 
  

  

   



Выполнение работ по 

Отраслевой корректирующий 

  

  

  

коэффициент 1 
содержанию Территориальный корректирующий 

и дорог коэффициент 1 

оощего пользования 
т 522122.Р.53.1.10450001000 

искусственных 
сооружений в их Нормативные затраты 148 049 000,00 

составе Нормативные затраты на единицу 

услуги 31,3798454528     
  

  

 


